
st
at

en
st

u
kk

en
 

 

 

Provinciale Staten
Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort: Externe inhuur n.v.t. 
Bedrag: € 0,00 
 
Financiële consequenties opdracht/uitbesteding:  
Kostensoort: Uitbesteding n.v.t. 
Bedrag: € 0,00 
Gedeputeerde 
belast met 
behandeling: dhr. Drs. J. de Bat -  
 Vergadering PS: 11 november 2022 
 Nr:  
 Agenda nr:  
 Vergadering GS: 18 oktober 2022 
 Nr:  215327 

 

Onderwerp: 10e wijziging begroting 2022 en 1e wijziging begroting 2023 Provincie Zeeland - Gedeputeerde Staten   

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 
 
  
In het Statenvoorstel Najaarsnota 2022 is aangegeven dat de financiële gevolgen van deze 
Najaarsnota in een begrotingswijziging aan uw Staten zal worden voorgelegd. De effecten die 
betrekking hebben op het begrotingsjaar 2022 en 2023 en verder hebben wij opgenomen in 
het Statenvoorstel 10e wijziging begroting 2022 en 1e wijziging begroting 2023 Provincie 
Zeeland. Deze wijzigingen betreffen dus uitsluitend de administratieve verwerking van de 
besluiten uit de Najaarsnota 2022. 
 
De wijzigingen voor het begrotingsjaar 2022 zijn toegelicht in de als bijlage 1 bijgevoegde 
“Recapitulatie 10e wijziging begroting 2022”. De wijzigingen voor het begrotingsjaar 2023 zijn 
toegelicht in de als bijlage 2 bijgevoegde "Recapitulatie 1e wijziging begroting 2023". 
  
Wij stellen u voor dit statenvoorstel te betrekken bij de besluitvorming op de Najaarsnota 
2022 en te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 



 

 

Verloopstaat reserves: 
 

Gedeputeerde Staten, 
 
 
Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 
 
A.W. Smit, secretaris 

 
Onderwerp: 
10e wijziging begroting 2022 en 1e wijziging begroting 2023 Provincie Zeeland  
 

Ontwerpbesluit 
De staten der provincie Zeeland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 18 oktober 2022, nr. 215327 ; 
 
 

besluiten: 
Statenvoorstel 10e wijziging begroting 2022 en 1e wijziging 2023 Provincie Zeeland vast te 

stellen. 
  

(bedragen x € 1.000)

Budgettaire ruimte 2022 2023 2024 2025 2026

Mutaties t/m laatste begrotingswijziging (9e begr. wijz 2022) 6.414             11.113             17.205            18.448            12.917         

Mutaties 10e begrotingswijziging 2022 -6.414           -10.613           -16.205          -17.448           -9.991          

Budgettaire ruimte -                      500                  1.000              1.000               2.926           

Algemene reserve 2022 2023 2024 2025 2026

beginstand 32.796           38.967             27.655            22.436            22.987         

Mutaties t/m laatste begrotingswijziging (9e begr. wijz 2022) -88                 -9.246             -6.552             -741                 -                    

Mutaties 10e begrotingswijziging 2022 6.259             -2.066             1.332              1.293               -                    

Totaal mutaties 6.171             -11.312           -5.220             552                  -                    

Nieuwe ultimostand 38.967           27.655             22.436            22.987            22.987         

Bestemmingsreserve meerjarige projecten 2022 2023 2024 2025 2026

beginstand 33.302           65.218             59.578            57.413            63.001         

Mutaties t/m laatste begrotingswijziging (9e begr. wijz 2022) 21.210           3.532               -1.293             6.201               1.449           

Mutaties 10e begrotingswijziging 2022 10.706           -9.172             -873                -613                 -59                

Totaal mutaties 31.916           -5.640             -2.165             5.588               1.390           

Nieuwe ultimostand 65.218           59.578             57.413            63.001            64.390         

Bestemmingsreserve investeringsagenda 2022 2023 2024 2025 2026

beginstand 5.258             10.747             9.982              25.881            50.482         

Mutaties t/m laatste begrotingswijziging (9e begr. wijz 2022) 2.549             255                  8.276              14.978            17.500         

Mutaties 10e begrotingswijziging 2022 2.940             -1.020             7.623              9.623               1.623           

Totaal mutaties 5.489             -765                 15.899            24.601            19.123         

Nieuwe ultimostand 10.747           9.982               25.881            50.482            69.605         




